
8. TŘÍDA – ANGLIČTINA 

  

1.) Nezapomeň, že v pondělí 14. 12. píšeme test z nepravidelných sloves, které jsme si 

zadávali, když jste byli ve škole. V testu se objeví i ta nepravidelná slovesa, která jsem 

zadávala v době distanční výuky.  

 

2.) Pracovní sešitu str. 16: 

cv. 1 - prohlédni si obrázky a přečti si fráze v šedém boxu. Napiš věty v předpřítomném 

čase o obrázcích s použitím slovních spojení z boxu. Nezapomeň správně zvolit HAVE / 

HAS a dát sloveso do správného tvaru (3. tvar nebo koncovka -ED).  

 

Str. 17: 

cv. 4 – napiš věty o Gině a o tom, co vše zažila v USA. Použij fráze z boxu a předpřítomný 

čas. Jelikož mluvíme o Gině (je to dívka) zvolíme HAS a dáme sloveso do správného tvaru 

(3. tvar nebo koncovka -ED). 

 

3.) Projdi si zápis z poslední hodiny FOR / SINCE a zopakuj si, jak tato slova používáme. 

 

4.) Učebnice str. 13: 

cv. 6 – do školního sešitu si přepiš 8 frází a doplň k nim SINCE nebo FOR. První dvě slovní 

spojení uvádím jako příklad: 

1. since one o’clock 

2. for two minutes  

 

5.) Pracovní sešit str. 16: 

cv. 2 – do vět doplň SINCE / FOR 

 

cv. 3 – přečti si věty a doplň časové údaje podle toho, co je o tobě pravdivé. Zde 

vysvětluji první dvě věty: 

1. I haven’t eaten anything since eight o’clock. → Nic jsem nejedl od 8 hodin.  

2. I’ve lived in my house for five years. → Ve svém domě žiji již 5 let.  

Hlídej si, aby věty dávaly smysl společně s FOR / SINCE.  


